
 

 
RIMBORSO FARMACI.doc                                                                 pag. 1 di 3 

 
 
 
 
 

OGGETTO: Rimborso spesa sostenuta per acquisto farmaci (L.R. 8/97) 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Su proposta del Direttore del Distretto  

RICHIAMATA  la nota RAS Prot. N°22943/3 del 03/09/1997 avente ad oggetto: Direttiva 

alle Aziende USL della Regione sulla dispensazione gratuita di medicinali posti dalla 

normativa vigente a totale carico degli assistiti ai sensi dell’art.36 comma 3° L.R. 8/3/197 

n°8; 

VISTA  l’autorizzazione n° 5/04 del 28/04/2004 rilasciata dal 

Responsabile Servizio Medicina di Base ASL,4 per la dispensazione gratuita 

del medicinale Calcio Carbonato cps 400mg (galenico Magistale ); 

 

CONSIDERATO che tale medicinale viene preparato dalla Farmacia Porcu 

(cod 21-0-1-148) di Cagliari; 

VISTAla documentazione presentata dall’interessato:prescrizione,scontrini 

fiscali e cinque richieste di rimborso della spesa sostenuta pari a €382.57 

per l’acquisto del suddetto farmaco galenico, che si allega al presente 

atto; 

CONSIDERATO opportuno e doveroso procedere al rimborso al Signor 

Demurtas Francesco della spesa sostenuta somma pari a €382.57. 

Per i motivi esposti in premessa; 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente 

attestante la legittimità e regolarità tecnica e contabile resa ai sensi 

dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal 

Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto 

Aziendale; 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore 

Sanitario;  

DELIBERAZIONE  n° 363 del 28.05.2008 



 

 
RIMBORSO FARMACI.doc                                                                 pag. 2 di 3 

 

 
 
 
 

DELIBERA 

 
a) di far fronte alla spesa presunta di €382.57 IVA compresa, sui fondi 

del Budget anno 2008; 

b) d’incaricare dell’esecuzione del presente atto i servizi competenti; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Bruno Palmas 

 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Mariano Meloni 
IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Giommaria Solinas 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

Il Direttore del Distretto 
            Dr.Nicolò Orrù 

L’estensore 
           Sig.Gino Trocani 



 

 
RIMBORSO FARMACI.doc                                                                 pag. 3 di 3 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal ____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
 
 
[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° ________________________ 
 
 
Lanusei, li ______________________ 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
__________________________ 

 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− …… 
− …….
 
 
 


